












3.PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE, eshte pergatitur sipas Metodes Direkte.
Ne postin e parave te paguara per furitoret dhe punonjesit per 170.381.221 leke kemi pergatitur detajimin si

me poshte:

1 Fumitore 167,418,299
2 Pagat e personelit 736,380
3. Kon. e sig. shog e shendetes 853,590
4. TAP 137,600
5. TVSH 1,024 401
6. Komisione 210,951

SHUMA 170,381,221

Mietet monetare ne fund te periudhes prej 142.168 leke jane:
* Ne banke 98.012 leke dhe
* Ne arke 44.156 leke.

4 Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit: eshte pergaitur sipas SKK. ;/;‘»‘;

Ne te perfshihen fitimet e mbartura nga periudhat e meparshme, WWMMMWW

dhe | derdhur prej 100.000 leke, rezervaigpmooooma\emmmwmzmessug« s/

mmememmmmeWmmgMpmw

hyriet e reja si dhe me normat e shenuar eshte llogaritur amortizimi i vitit, per shumen 412.261 leke.

Pronari i Firmes

PWA





Tatimpaguesi "Marsok” sh.p.k.
NIPT-i: J62904234Q
Aktiviteti: Import-Eksport, shitje karburanti

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE "FURNITURA E SHERBIME" VITI 2008

Nr. Emértimi Viera Shenime
1 Llogarwu602 (Energji, wje, gag) . 494,650, )
2 lLLogarwGM (Materiale tendryshme) | .
3 ‘Llogna«613 (Qera) I B ; I
| 4 Llogawria615 (Rgawmw) . ) “% =
5 |Llogaria 616 (PrimeeSigwrime) — o
6 Llogaria 618 (Tetjera) 300,700 )
7 iLlogarwsz4 (Sporsorvigimy) B
| 8 | Llogaria 625 (Udhetime dietn) -
9 |Llogaria 626 (Telekomunikacion) 201,5701 =S
10 |Uogaria 627 (Tramsport) | I
B lyv-tlogarﬁar628 (komigione) 210 951 a
"(, <\
| S A\ Totali 1,810,785
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ANALIZA E LLOGARISE 455 "Te drejta e detyrime ndaj ORTAKEVE"

Nr

Emri Mbiemri i ortakut Njesia Shuma Ne %

—a

Pellumb Qosja leke 12,529,145

SHUMA leke 12529145 |/\
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- Nr.1date-29.06.2009 —

Poe?

REPUBLIKA E SHQIPERISE ¥ 5#5 {f

FIRMA “MARSOK” sh.p.k. Elbasan me 29.06.2009 S
A o /3. FwS

Elbasan

Nr. 1 prot.

Ortaku i vetem i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MARSOK”, Z. Pellumb QOSJA,
konform Statutit dhe Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per tregetaret dhe shogerite tregetare”,
pasi analizoi pasqyrat financiare, te vitit ushtrimor 2008, vendosi:

VENDIM

1. Miratimin e treguesve finaciare per vitin ushtrimor 2008, shprewhur ne Pasqyrat
Financiare qe shogerojne kete vendim.

2. Te mos shperndaje fitimin e mbartur nga vitet € meparshme, prefi8.799.214 leke
dhe fitimin e realizuar per vitin 2008 prej 2.720.695 leke.

3. Te depozitoje pasqyrat financiare te vitit 2008 ne QKR brenda afatit te percaktuar.





4. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01. Janar - 31 Dhjetor 2008

Shenim: Ne rritiene kapitalit aksioner ka ndikuar:
a. Kontributi | ORTAKEVE prej 18.764.654 leke, qe ishte nga vitet e kaluara dhe
b. Nga Tatim Fitim | mbartur, kane kaluar ne rritjen e kapitalit, 14.535.346 leke

Kjo situate vertetohet me certifikaten e QKR, date 28.07.2008

" . Rezerva mwno:.B .8 e Q
I EMERTIMI aopual | Primiiaksionit| Ateonele statusore dne i Bo”nﬁ_xr | Toul
e huaja
| |Pozicioni mé 31 Dhjetor 2006 100,000 X ) 10,000 (] 8,799,214 8,909,214
_ A  |Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél )
| B |Pozicioni i rregulluar 100,000 X (X) 10,000 (X) 8,799,214 8,909,214
"4 |Fiimineto per periudhen kontabel 1,960,776 1,960,776
| 2 |Dividentét e paguar X
| 3 |Rritja e rezerves se kapitalit X (X)
| 4 |Emetimi i aksioneve X X
"N |Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 100,000 10,000 10,759,990 10,869,990
1  |Fitimi neto pér periudhén kontabél 2,720,695 2,720,695
2 |Dividentét e paguar (X)
3 |Emétim i kapitalit aksionar
"4 |Aksione t& thesarit te riblera ) o ,)/
I |Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 100,000 10,000 -| nasmess| 135068
N





5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MARSOK", jane zbatuar
politikat kontabel te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, ne zbatim te Ligjit 9228 date 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:
a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia dhe moskompesimi etj.

Inventaret jane vieresuar me metoden e mesatares se ponderuar.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paragitie e elementeve te vegante eshte sic parashikohet ne SKK 2.
Formati i perdorur eshte i thjeshtuar.

Paraqitja e shifrave te Pasqyrave Financiare

1BILANCI
Ne postet e aktiveve te bilancit kontabel, jane pasqyruar tepricat debitore te llogarive perkatese.

Paraqitja e AAM eshte me vieren kontabel.
b.PASIVET DHE KAPITALI
Ne postet e pasiveve jane paragitur tepricat kreditore te llogarive perkatese.

Ne postin e hauave eshte nje hua (Overdraft) ge eshte marre nga subjekti per nevoja te mjeteve te xhiros, e
cila sig figuron edhe nga shifrat eshte pakesuar ne krahasim me vitin 2007.

P/A/VA Fitimi (Humbja) e vitit Financiar prej 2.720.695leke, eshte shuma e fitimit te realizuar per periudhen
kontabel te cilen do ta trajtojme me poshte.
1.PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE:
Ne zerin shpenzime te tiera per 1.810.785 leke jane perfshire,

jepen te detajuara ne pasqyren bashkengjitur.
PMeMbmwmmmWwame <
NTAJONA >
Nr Emertimi Njesia Shuma
1 | Te ardhurat leke 149.279.447
2 | Shpenzimet leke 146.256.453
3 | Fitimi para tatimit leke 3.022.994
4 | Norma e Tatim Fitimit 10 %
5 | Tatim Fitimi leke 302.299
6 | Fitimi neto leke 2.720.695




